
令 和 ６ 年 度

収 支 予 算 書（損益計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

(単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 1,000,000 1,000,000 0

会員受取会費 1,000,000 1,000,000 0

受託事業収益 131,500,000 131,500,000 0

受託事業収益 131,500,000 131,500,000 0

独自事業収益 36,000,000 38,000,000 △2,000,000

独自事業収益 36,000,000 38,000,000 △2,000,000

受託事業管理業務収益 8,385,000 8,230,000 155,000

市ゴミ袋管理業務収益 8,385,000 8,230,000 155,000

受取補助金等 39,706,000 39,706,000 0

受取連合交付金 19,853,000 19,853,000 0

受取市補助金 19,853,000 19,853,000 0

受取業務受託収益 4,600,000 4,400,000 200,000

労働者派遣事業業務受託収益 4,600,000 4,400,000 200,000

雑収益 201,000 201,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 200,000 200,000 0

経常収益計 221,392,000 223,037,000 △1,645,000

（２）経常費用

事業費 216,700,000 219,930,000 △3,230,000

支払配分金 111,500,000 115,000,000 △3,500,000

支払材料費等 41,000,000 41,500,000 △500,000

給料手当 33,350,000 32,200,000 1,150,000

法定福利費 5,530,000 5,530,000 0

退職給付費用 3,000,000 3,000,000 0

福利厚生費 200,000 200,000 0

旅費交通費 200,000 120,000 80,000

通信運搬費 1,250,000 1,050,000 200,000

減価償却費 300,000 200,000 100,000



(単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増減

什器備品費 200,000 1,100,000 △900,000

消耗品費 1,000,000 1,460,000 △460,000

修繕費 400,000 400,000 0

印刷製本費 300,000 300,000 0

会議費 40,000 40,000 0

光熱水料費 1,200,000 1,200,000 0

賃借料 4,800,000 4,800,000 0

保険料 2,500,000 2,300,000 200,000

諸謝金 2,700,000 3,600,000 △900,000

租税公課 3,020,000 1,720,000 1,300,000

委託費 3,710,000 3,710,000 0

支払手数料 400,000 400,000 0

雑費 100,000 100,000 0

管理費 5,216,000 5,446,000 △230,000

役員報酬 1,200,000 1,200,000 0

給料手当 1,400,000 1,400,000 0

法定福利費 250,000 250,000 0

退職給付費用 110,000 110,000 0

福利厚生費 50,000 50,000 0

会議費 25,000 25,000 0

役員費用弁償 40,000 40,000 0

旅費交通費 100,000 100,000 0

通信運搬費 120,000 120,000 0

減価償却費 1,000 1,000 0

什器備品費 0 0 0

消耗品費 50,000 50,000 0

修繕費 0 0 0

印刷製本費 300,000 300,000 0

光熱水料費 70,000 70,000 0

賃借料 80,000 80,000 0

保険料 200,000 200,000 0

諸謝金 100,000 100,000 0

租税公課 400,000 630,000 △230,000
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(単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増減

支払負担金 380,000 380,000 0

委託費 280,000 280,000 0

支払手数料 10,000 10,000 0

雑費 50,000 50,000 0

経常費用計 221,916,000 225,376,000 △3,460,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △524,000 △2,339,000 1,815,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △524,000 △2,339,000 1,815,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 19,999 △19,999

車両運搬具売却益 0 19,999 △19,999

経常外収益計 0 19,999 △19,999

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 19,999 19,999

当期一般正味財産増減額 △524,000 △2,319,001 1,795,001

一般正味財産期首残高 39,560,547 36,283,887 3,276,660

一般正味財産期末残高 39,036,547 33,964,886 5,071,661

Ⅱ 正味財産期末残高 39,036,547 33,964,886 5,071,661
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収 支 予 算 書 内 訳 書（損益計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

(単位：円）

公益目的事業会計

科 目 高齢者の就業機会確保及び 法人会計 内部取引等 合計

提供、社会参加推進事業 消去

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 500,000 500,000 0 1,000,000

会員受取会費 500,000 500,000 0 1,000,000

受託事業収益 126,785,000 4,715,000 0 131,500,000

受託事業収益 126,785,000 4,715,000 0 131,500,000

独自事業収益 36,000,000 0 0 36,000,000

独自事業収益 36,000,000 0 0 36,000,000

受託事業管理業務収益 8,385,000 0 0 8,385,000

市ゴミ袋管理業務収益 8,385,000 0 0 8,385,000

受取補助金 39,706,000 0 0 39,706,000

受取連合交付金 19,853,000 0 0 19,853,000

受取市補助金 19,853,000 0 0 19,853,000

受取業務受託収益 4,600,000 0 0 4,600,000

労働者派遣事業業務受託収益 4,600,000 0 0 4,600,000

雑収益 200,000 1,000 0 201,000

受取利息 0 1,000 0 1,000

雑収益 200,000 0 200,000

経常収益計 216,176,000 5,216,000 0 221,392,000

（２）経常費用

事業費 216,500,000 0 216,500,000

支払配分金 111,500,000 0 111,500,000

支払材料費等 41,000,000 0 41,000,000

給料手当 33,350,000 0 33,350,000

法定福利費 5,530,000 0 5,530,000

退職給付費用 3,000,000 0 3,000,000

福利厚生費 200,000 0 200,000

旅費交通費 200,000 0 200,000

通信運搬費 1,250,000 0 1,250,000

減価償却費 300,000 0 300,000



- 3 -

(単位：円）

公益目的事業会計

科 目 高齢者の就業機会確保及び 法人会計 内部取引等 合計

提供、社会参加推進事業 消去

什器備品費 200,000 0 200,000

消耗品費 1,000,000 0 1,000,000

修繕費 400,000 0 400,000

印刷製本費 300,000 0 300,000

会議費 40,000 0 40,000

光熱水料費 1,200,000 0 1,200,000

賃借料 4,800,000 0 4,800,000

保険料 2,500,000 0 2,500,000

諸謝金 2,700,000 0 2,700,000

租税公課 3,020,000 0 3,020,000

委託費 3,710,000 0 3,710,000

支払手数料 400,000 0 400,000

雑費 100,000 0 100,000

管理費 5,216,000 0 5,216,000

役員報酬 1,200,000 0 1,200,000

給料手当 1,400,000 0 1,400,000

法定福利費 250,000 0 250,000

退職給付費用 110,000 0 110,000

福利厚生費 50,000 0 50,000

会議費 25,000 0 25,000

役員費用弁償 40,000 0 40,000

旅費交通費 100,000 0 100,000

通信運搬費 120,000 0 120,000

減価償却費 1,000 0 1,000

什器備品費 0 0 0

消耗品費 50,000 0 50,000

修繕費 0 0 0

印刷製本費 300,000 0 300,000

光熱水料費 70,000 0 70,000

賃借料 80,000 80,000

保険料 200,000 0 200,000

諸謝金 100,000 0 100,000
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(単位：円）

公益目的事業会計

科 目 高齢者の就業機会確保及び 法人会計 内部取引等 合計

提供、社会参加推進事業 消去

租税公課 400,000 0 400,000

支払負担金 380,000 0 380,000

委託費 280,000 0 280,000

支払手数料 10,000 0 10,000

雑費 50,000 0 50,000

経常費用計 216,700,000 5,216,000 0 221,916,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △524,000 0 0 △524,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △524,000 0 0 △524,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △524,000 0 0 △524,000

一般正味財産期首残高 32,367,644 7,192,903 0 39,560,547

一般正味財産期末残高 31,843,644 7,192,903 0 39,036,547

Ⅱ 正味財産期末残高 31,843,644 7,192,903 0 39,036,547
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収支予算書に係る注記

１．資金調達及び設備投資の見込み

（１）資金調達の見込み

該当事項なし

（２）設備投資の見込み

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定は次のとおりである。

（単位：円）

設備投資の内容 貸借対照表科目 金額 資金調達方法

（特定資産）

１退職給付引当資産の取得 退職給付引当資産 10,000

（その他の固定資産）

２車両運搬具の購入 車両運搬具 1,000

２．借入金限度額

短期借入金限度額は15,000,000円とする。

３．債務負担額

(1) OA機器の5年間リース契約により令和7年度528,000円、令和８年度88,000円、

累計616,000円の債務を負担する。

(2) ゴミ袋管理システムの５年間のリース契約により令和7年度～令和９年度、各年度毎に

587,400円、累計 1,762,200円の債務を負担する。

４．令和６年度一般正味財産期首残高について

予算額の一般正味財産期首残高39,560,547円は、前年度予算額の一般正味財産期末残高33,964,886円に

令和５年度の決算による繰越額5,595,661円を加算した額を計上している。

公益目的事業の退職給付費用

に係る当該資金を退職給付引

き当て資産に積み立てる。

公益目的事業に使用する車両

運搬具を購入する。


